A tabela abaixo apresenta a capitalização total (debêntures circulante e não circulante e patrimônio líquido) da
Emissora em 31 de março de 2024, indicando, (i) em bases históricas, coluna “Histórico” em 31 de março de 2024;
e (ii) conforme ajustado para refletir o recebimento dos recursos líquidos estimados em R$ 2.002.217.419,75 (dois
bilhões, dois milhões, duzentos e dezessete mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos)
provenientes da emissão de 2.100.000 (dois milhões e cem mil) Debêntures no âmbito da Oferta

As informações abaixo, referentes à coluna “Histórico”, foram extraídas das informações financeiras
intermediárias da Emissora relativas ao período de três meses findo em 31 de março de 2024. Os investidores
devem ler a tabela abaixo em conjunto com a seção “2. Comentários dos Diretores” do Formulário de Referência
da Emissora, bem como com as informações financeiras intermediárias da Emissora, as quais foram incorporadas
por referência ao presente Prospecto e cujo caminho para acesso está indicado na seção “Documentos ou
informações incorporados ao prospecto por referência ou como anexos”, na página 70 deste Prospecto.

18

  Em 31 de março de 2024

 Histórico % do total Ajustado (2) % do total

  (em R$ milhares, exceto %s)

Debêntures circulante  104.383 1,5% 104.383 1,2%

Empréstimos e financiamentos circulantes 200.782 2,9% 200.782 2,2%

Debêntures não circulante 2.153.445  30,9% 4.155.662 46,5%

Empréstimos e financiamentos não-circulante 350.273 5,0% 350.273 3,9%

Total do patrimônio líquido 4.154.129  59,7% 4.154.129 46,3%

Capitalização Total(1) 6.963.012  100,0% 8.965.229 100,0%

(1) A capitalização total corresponde à soma dos valores referentes a debêntures (circulante e não circulante) e patrimônio líquido.

(2) Refere-se ao saldo ajustado para refletir o recebimento dos recursos líquidos das Debêntures, estimados em R$ 2.002.217.419,75 (dois bilhões, dois
milhões, duzentos e dezessete mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos) no âmbito da Oferta, após a dedução das comissões e
despesas estimadas da Oferta a serem pagas pela Emissora; conforme detalhadas na Seção 9.2 deste Prospecto.

3.2. Se os recursos forem, direta ou indiretamente, utilizados na aquisição de ativos, à exceção daqueles